
Hotell- och restaurangprogrammet 
 

Vill du jobba med service? 
Vill du starta eget företag i framtiden? 
Vill du kunna söka jobb direkt efter gymnasiet? 
Vill du jobba eller studera utomlands? 
Vill du jobba tillsammans med andra, som specialist på ditt område? 
Då kan Hotell- och restaurangprogrammet vara någonting för dig. 

På Hotell- och restaurangprogrammet får du den kunskap om service, ansvar, administration 
och ekonomi som du behöver för att starta ett eget företag eller för att jobba med service på 
det område som intresserar dig. Du får fundera på många aktuella frågor, till exempel ekologi 
och hållbar utveckling. Du får lära dig att samarbeta med andra. 

Hotell- och restaurangbranschen är internationell. Med språkkunskaper och med förståelse och intresse 
för andra kulturer, har du goda möjligheter att jobba eller studera utomlands efter din tid på 
programmet. 

Att jobba eller studera vidare 
Om du väljer Hotell- och restaurangprogrammet kan du söka jobb direkt efter gymnasiet. 
Vilka jobb du kan söka beror på vilken inriktning du har valt. Du kan också välja att studera 
vidare, både inom Yrkeshögskolan och vid universitet eller högskola. Om du studerar på 
högskola kan du till exempel bli dietist. Fråga din studie- och yrkesvägledare vilka 
gymnasiekurser du bör välja för att kunna söka till den utbildning du är intresserad av. 

Jobb du kan få 
När du har studerat på Hotell- och restaurangprogrammet kan du till exempel söka jobb som 
kock, kallskänka, servitör, receptionist eller konferensvärd. 

Programmets innehåll 
Hotell- och restaurangprogrammet består av kurser. Vissa kurser är obligatoriska för alla som 
läser på gymnasiet. Andra kurser är speciella för Hotell- och restaurangprogrammet. Några 
kurser väljer du själv. 

Programmet har två nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela landet som läser på 
Hotell- och restaurangprogrammet kan välja dem. På vissa orter kan det finnas fler 
inriktningar som kanske passar dig perfekt. Fråga din studie- och yrkesvägledare! 

De nationella inriktningarna är: 

• hotell – för dig som vill jobba på hotell, med konferensverksamhet, med servering 
eller med upplevelser 

• restaurang- och måltidsservice – för dig som vill jobba med matlagning eller 
servering. 
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Kontakt med arbetslivet 
På Hotell- och restaurangprogrammet får du kontakt med yrkeslivet redan under 
gymnasietiden. Du har minst 15 veckors arbetsplatsförlagd utbildning (APU). Din APU läggs 
upp av skolan i samarbete med olika företag och arbetsplatser som finns där du bor. Det är ett 
bra sätt att skaffa kontakter som du kan använda när du ska söka jobb. Om du är intresserad 
av att göra din APU i ett annat land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Du har ganska goda chanser att få jobb direkt efter gymnasiet när du har studerat på Hotell- 
och restaurangprogrammet, men det beror på vilken inriktning och vilka kurser du har valt. 
Dina chanser blir större om du skaffar dig mycket praktisk erfarenhet. Störst chanser att få 
jobb har du i stora städer och på turistorter. Hur mycket jobb det finns beror också på årstiden. 
På sommaren, under storhelger och när skolorna har lov finns det mest jobb. 

 

 

 

 

 


